
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

195 01/09/2023

Proposta Numero 210

UFFICIO DI PIANO

UFFICIO DI PIANO

OGGETTO:

DRG 897 /20 "AGGIORNAMENTO "  DELLA GRADUATORIA AD 
INTEGRAZIONE DI QUELLA ESISTENTE  PER GLI INTERVENTI IN 
FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI DSABILITÀ GRAVISSIMA 



 Cig: non richiesto
Cup: non richiesto

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n°6 del 29 giugno 2021, con la quale ai 
sensi del combinato disposto art 50 comma 10, e art 109 comma 1 del D. Lgs 267/2000, 
sono stati attribuiti al Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 107 e competenze di 
regolarità tecnica art 49 del D.lgs 267/2000 ( TUEL) fino alla data di scadenza della 
convenzione del 19.04.2026;
Vista la deliberazione n°1 del 21/03/2023 dell’assemblea consortile  con cui è stato 
approvato il bilancio provvisorio 2023-2025;
Vista la delibera di Giunta Regionale n.897/2021  con la quale sono state definite le 
nuove  Linee di indirizzo  in materia di Disabilità gravissima da parte della Regione Lazio 
relativamente a Prestazioni assistenziali domiciliari in favore di soggetti in condizioni di 
disabilità gravissima,  in ottemperanza al D.M art.3 del 26 settembre 2016;
Richiamata  la DGR  n° 17596 del 12 dicembre 2022 con cui la Regione ha assegnato al 
Distretto VT/5  la somma di € 514.778,32   per gli interventi in favore dei pazienti in 
condizione di disabilità gravissima;
Vista la determinazione n° 100 del 24 maggio 2023 con cui veniva aggiornata la 
graduatoria e si prendevano  in carico ulteriori 12 persone di quelle in lista di attesa ; 
Dato atto che nel periodo intercorso tra maggio e agosto sono pervenute ulteriori 7 
istanze per le quali si è provveduto a convocare l’Unita Valutativa Multidimensionale in 
data 17 agosto a.c. ;
Tenuto conto che la commissione a seguito della valutazione ha ritenuto idonee 6 delle 
domande pervenute e che le stesse sono state inserite nella graduatoria già esistente  
arrivando a formare una lista di attesa di 34 persone ;
Considerato che nel mese di agosto si sono verificati due decessi tra i beneficiari degli 
interventi e che le risorse stanziate dalla Regione consentono lo scorrimento della 
graduatoria;

Verificata ed attestata :
 -la regolarità  dell’istruttoria svolta dall’ufficio e del procedimento amministrativo 
presupposto al presente atto;
- la conformità alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti dell’Ente;
- l’idoneità a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa 



VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO DEL 18 AGOSTO 2000, N°267 “TESTO UNICO SULLE LEGGI E 
L’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” , IN PARTICOLARE GLI ART ART 107 E 192 E RITENUTA LA PROPRIA 
COMPETENZA IN MATERIA 

DETERMINA
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente;

1. Di approvare la graduatoria per la disabilità gravissima, allegata al presente atto 
del quale forma parte integrante e sostanziale, redatta a seguito dell’UVMD , secondo 
le nuove disposizioni regionali ,dando atto che verranno prese in carico DUE  persone 
della lista ;

2. Di  provvedere con successivo atto a predisporre l’impegno di spesa per finanziare 
l’intervento scelto dalla famiglia dei beneficiari presi in carico;

3.  Di porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti e conseguenziali al presente 
provvedimento in materia di trasparenza ai sensi del Dlgs 33/2013 .

IL DIRETTORE  
VERDUCHI MAURIZIO / InfoCamere 

S.C.p.A.  
Atto firmato Digitalmente


